
UCHWAŁA NR XXI.89.20 
RADY POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów publicznych szkół ponadpodstawowych 
znajdujących się na terenie powiatu międzyrzeckiego 

Na podstawie art. 12 ust. 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 2020, 
poz. 920) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustanawia się stypendium Starosty Międzyrzeckiego dla młodzieży uczącej się w publicznych 
szkołach ponadpodstawowych znajdujących się na terenie powiatu międzyrzeckiego za szczególne osiągnięcia 
naukowe i sportowe. 

§ 2. O przyznanie świadczenia finansowego pn. "Stypendium Starosty Międzyrzeckiego" zwanego dalej 
stypendium, ubiegać się mogą uczniowie, którzy spełniają łącznie następujące warunki: 

1) uczą się w publicznych szkołach ponadpodstawowych w powiecie międzyrzeckim, 

2) posiadają ocenę z zachowania co najmniej bardzo dobrą. 

§ 3. Stypendium może otrzymać uczeń, który spełnia łącznie warunki, o których mowa w § 2 oraz jeden 
z niżej wymienionych: 

1) jest laureatem olimpiad i konkursów przedmiotowych o zasięgu wojewódzkim, ponadwojewódzkim, 
ogólnopolskim i międzynarodowym określonych Komunikatem Ministra Edukacji Narodowej w sprawie 
wykazu olimpiad przedmiotowych przeprowadzanych z przedmiotu lub przedmiotów objętych egzaminem 
gimnazjalnym lub egzaminem maturalnym, a także turniejów lub olimpiad tematycznych związanych 
z wybranym przedmiotem lub dziedziną wiedzy. 

2) zajął 1-3 miejsce w zawodach sportowych międzynarodowych, jest zwycięzcą zawodów sportowych na 
szczeblu krajowym bądź wojewódzkim oraz jest zwycięzcą zawodów organizowanych w ramach Lubuskiej 
Olimpiady Młodzieży. 

3) uzyskał średnią ocen w nauce: w liceach ogólnokształcących - 5,5 , w szkołach zawodowych - 5,0. 

§ 4. Stypendium przyznawane będzie jednorazowo raz w roku, w kwocie nie wyższej niż 760,00 złotych. 
Stypendium będzie przyznawane w ramach środków zabezpieczonych na ten cel w budżecie powiatu na dany 
rok. 

§ 5. Uroczyste wręczenie dyplomu stypendysty, potwierdzające przyznane stypendium oraz jego wysokość 
odbędzie się na Sesji Rady Powiatu, a środki zostaną przekazane na konto bankowe wskazane przez 
stypendystę lub przez prawnych opiekunów. O terminie sesji stypendyści zostaną poinformowani odrębnym 
pismem. 

§ 6. Wniosek o przyznanie jednorazowego stypendium składa dyrektor szkoły na formularzu, którego wzór 
stanowi załącznik do uchwały, do Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu, w terminie do 30 czerwca każdego 
roku. W roku 2020 wnioski można składać do 30 września. Wniosek opiniuje Rada Pedagogiczna i Samorząd 
Uczniowski danej szkoły. 

§ 7. Wniosek o przyznanie jednorazowego stypendium rozpatruje Komisja powołana przez Starostę 
Międzyrzeckiego, biorąc pod uwagę rangę odniesionych sukcesów. 

§ 8. Zadaniem Komisji jest rozpatrzenie złożonych w terminie wniosków oraz przedstawienie listy 
stypendystów Staroście Międzyrzeckiemu. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXXV.176.17 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 28 czerwca 2017 r. 
w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych znajdujących się 
na terenie powiatu międzyrzeckiego. 

Id: 7DBA4AC1-7F53-4D87-B821-0C689BD45811. Uchwalony Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Tomasz Jarmoliński 

Id: 7DBA4AC1-7F53-4D87-B821-0C689BD45811. Uchwalony Strona 2




